
2023
1

Zastupitelé schválili rozpočet
Přinášíme vám přehled příjmů 
a výdajů na tento rok, který 
zastupitelstvo schválilo 20. 12.

Prezidentské volby se blíží
V polovině ledna se po 
pěti letech uskuteční volby 
prezidenta České republiky.

Přijďte na Městský ples
Ples města se letos uskuteční 
v tradičním lednovém termínu. 
Vstupenky jsou stále v prodeji.

Gabriela Doleželová pomáhá
Co všechno se dá stihnout při 
práci ve zdravotnictví a péči 
o čtyřčlennou rodinu?

3 4 16 25str

OHŇOSTROJEM JSME 
PŘIVÍTALI NOVÝ ROK

str str str



www.velkomeziricsko.cz2

Zpravodaj města Velké Meziříčí,  
periodikum územního samosprávného 
celku. 
Vydává Město Velké Meziříčí,  
Radnická 29/1, 594 13, Velké Meziříčí,  
IČ 00295671. 
Vychází měsíčně v nákladu 5 800 výtisků 
pro Velké Meziříčí a místní části Hrbov, 
Svařenov, Lhotky, Kúsky, Dolní Radslavi-
ce, Mostiště a Olší nad Oslavou, zdarma.
Evidenční číslo MK ČR E 11 305.
Adresa redakce: 
Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí
Šéfredaktorka: Mgr. Zuzana Najtová 
Redaktorka: Tina Kárníková 
Redaktor: Jan Uher
Telefon: 566 781 038, 778 113 369 
E‑mail: velkomeziricsko@velkemezirici.cz

Tisk, roznos: SAMAB PRESS GROUP, a. s., 
tiskarna@samab.cz, Česká pošta, s.p.
V případě nedodání zpravodaje se 
obraťte na Českou poštu Velké Meziříčí 
(+420 954 259 401). Můžete si ho vy-
zvednout také na recepci radnice.

Vydavatel si vyhrazuje právo krátit nebo 
upravit příspěvky bez předchozího sou-
hlasu autora, v případě nedostatku místa 
je zcela odmítnout. Příspěvky některých 
autorů mohou vyjadřovat názory pisatele 
a nemusí se shodovat se stanoviskem 
vydavatele. Jakékoliv užití a šíření částí 
nebo celku obsahu Velkomeziříčska bez 
písemného svolení vydavatele je zakázáno. 
Neoznačené příspěvky jsou zprávami 
vydavatele.

Toto číslo vychází ve středu 4. ledna 
2023 (XXXIII. ročník).  
Uzávěrka příštího čísla je 20. ledna 
2023 ve 12:00.

SLOVO
STAROSTY

Podklady pro inzerci, blahopřání  
a společenskou kroniku přijímáme:
Pondělí:  13:00-17:00  
Středa:  10:00-12:00  
Pátek:  8:00-12:00

Velkomeziříčsko v síti: 
www.velkomeziricsko.cz

@velkomeziricsko

PRVNÍ ČÍSLO VELKOMEZIŘÍČSKA 
VYŠLO V SOBOTU 1. března 1919.

Vážení spoluobčané, milí sousedé,
nacházíme se na začátku roku 2023, kdy samostatná Česká republika slaví 30. naro-
zeniny a většina z nás vyhlíží naději ve stabilizaci celospolečenské situace. Moc bych si 
přál, aby nám to nový rok přinesl.

Máme za sebou 12 měsíců, během kterých se krize covidová vystřídala s krizí vá-
lečnou, humanitární, energetickou a podle všeho se blíží krize ekonomická. Aby toho 
nebylo málo, vnímáme již velkou změnu v dostupnosti vlastního bydlení. Vysoké ceny 
ve stavebnictví a rychlý růst úrokových sazeb úvěrů mnoha lidem splnění snu o stavbě 
domu nebo pořízení bytu minimálně oddalují. Asi se shodneme, že to nezní příliš pozi-
tivně.

Možná Vás to překvapí, ale vidím naději ve zlepšení. Začátkem roku 2020 jsme se tě-
šili z více než 10 let trvající ekonomické prosperity, která umožnila mnoha firmám vyrůst 
a většině lidem koupit byt nebo rodinný dům se zahradou, před kterým stála alespoň 
2 zánovní auta. Exotické dovolené, dostupnost nadstandardních služeb a zážitků, do-
stupnost života v mnohém se podobající americkému snu. Byla to pro nás samozřej-
most přítomná přes 10 let a zatím uplynula krátká doba na to, abychom se od vidi-
ny dosažení „českého amerického snu“ vzdálili a uvědomili si, že dochází k naprosto 
přirozené změně. Tak jako k ní došlo v historii mnohokrát. Musíme ji pouze přijmout. 
A protože se těch krizí nyní sešlo opravdu hodně, nezoufejme, naopak! Je to předzvěst 
příchodu lepších časů, které přinesou lidem do životů novou naději a motivaci. Nový typ 
standardu, který se bude lišit od toho, který jsme znali a do teď se s ním těžko loučíme, 
ale přesto bude dobrý, možná efektivněji uspokojující naše životní potřeby a šetrný. 
Musíme se naučit přijímat změny a vidět v nich přinos, ozdravný proces společnosti.

Ozdravným procesem obce jsou i volby, které vloni proběhly. Díky nim se obměnila 
více než polovina členů zastupitelstva města. A první pozitivní dopady tohoto velké-
ho střídání se již dostavily. Na konci prosince jsme jednomyslně schválili rozpočet a já 
tímto děkuji všem kolegům zastupitelům za konstruktivní diskuzi a pro město dobrý 
přístup.

Oproti minulému volebnímu období plnému různých peripetií jde totiž o skutečně 
svěží, přínosnou a příjemnou změnu.

Za několik dnů budeme volit nového prezidenta České republiky, což vnímám velmi 
kladně, protože přesně v tuto dobu potřebuje naše země morální vzpruhu skrze nové-
ho lídra, kterému se podaří navrátit do české společnosti víru v autority jako opory lidu. 
Takový člověk musí být odvážný, vyrovnaný a mentálně silný. Přijďte, prosím, k volbám.

Moc Vám všem přeji, abyste do nového roku vstoupili s pozitivní myslí a vírou v na-
ději, že negativní okolnosti vždy střídá příchod zlepšení a změn, které je třeba vnímat 
jako přirozenou součást života, jako koření života.

Ať je pro Vás rok 2023 rokem šťastných změn! Váš starosta
Alex Kaminaras

ÚVODNÍK



www.velkomeziricsko.cz 3

OKRSEK č. 1
volební místnost: Základní škola, Oslavická 20, VM
pro voliče hlášené k trvalému pobytu v ulicích:
Bezručova, Oslavická, Demlova, Pionýrská, Jižní, Školní, Mar-
kova, Zdenky Vorlové

OKRSEK č. 2
volební místnost: Základní škola, Oslavická 20, VM
pro voliče hlášené k trvalému pobytu v ulicích:
Čermákova, Mírová, Emilie Zachardové, Zelený Kout, Habrová, 
Domov pro seniory č. p. 2160, Jedlová

OKRSEK č. 3
volební místnost: Mateřská škola VELOX, Nad Plovárnou 12, VM
pro voliče hlášené k trvalému pobytu v ulicích:
Družstevní, Nádražní, Hornoměstská, Pod Hradbami, Malá 
Stránka, Třebíčská, Na Vyhlídce, V Jirchářích, Nad Plovárnou, 
chaty č. ev. 994, 1035, 1214, Nad Tratí 1265

OKRSEK č. 4
volební místnost: HŠ Světlá a SOŠŘ, Hornoměstská 395/36, VM
pro voliče hlášené k trvalému pobytu v ulicích: Arch. Neuma-
na, Pod Lesem, Františky Stránecké, Pod Sýpkami, Hliniště, 
Polní, Jana Zahradníčka, Skřivanova, Jihlavská, Sluneční, K No-
vému světu, Smrková, K Rakůvkám, Sportovní, Ke Třem kří-
žům, Strmá, Krátká, Střední, Lesní, Tichá, Loupežník – samota, 
U Elektrárny, Luční, U Statku, Na Pískách, U Světlé, Nad Lalův-
kou, Uhřínovská, Nad Sýpkami, Za Horou, Nová Říše, Zahradní, 
Obůrka, Záviškova, Pod Kaštany, Zelená, chaty č. ev. 52, 54, 
92, 95, 97 104, 106, 675, 1067, 1153, 1184, 1275, 1314, 1337, 
1338, 1353, 1369, 1393, 1398

OKRSEK č. 5
volební místnost: Jupiter club, s. r. o., Náměstí 17, VM
pro voliče hlášené k trvalému pobytu v ulicích:
Fortna, Moráňská, Hřbitovní, Nábřeží, K Haltýři, Náměstí, Ko-
menského, Novosady, Kostelní, Ostrůvek, Lipnice, Pod Strání,
Mlýnská, Podhradí, Poříčí, U Vody, Poštovní, U Zlatého křížku, 
Příkopy, V Podloubí, Radnická, V Potokách, Rozkoš, Vrchovec-
ká, U Bašty, Zámecká, U Cihelny, Zámecké schody

1. Volba prezidenta České republiky se uskuteční:
dne 13. ledna 2023 v době od 14:00 do 22:00 hodin a dne 14. ledna 2023 v době od 8:00 do 14:00 hodin.
2. Místa konání volby a volební okrsky:

OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLBY 
PREZIDENTA ČESKÉ REPUBLIKY
Starosta města Velké Meziříčí podle § 34 odst. 1 písm. a) zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky
a o změně některých zákonů, v platném znění, oznamuje:

OKRSEK č. 6
volební místnost: Školní jídelna, Poštovní 3, VM
pro voliče hlášené k trvalému pobytu v ulicích: Bezděkov, 
Sokolovská, Čechova

OKRSEK č. 7
volební místnost: Základní škola a Praktická škola, Poštovní 3, VM
pro voliče hlášené k trvalému pobytu v ulicích:
Boční, Na Výsluní, Gen. Jaroše, Nad Gymnáziem, Karla Pánka, 
chaty č. ev. 98, 637, 649, 960, 978, 1160, Kolmá 1310, 1312, 
1323 a 1356, Krškova, dům č. p. 2176

OKRSEK č. 8 – ZMĚNA VOLEBNÍ MÍSTNOSTI
Voliči tohoto okrsku budou nově volit v jiné volební místnosti.
volební místnost: Základní škola a Praktická škola, Poštovní 3, VM
pro voliče hlášené k trvalému pobytu v ulicích:
Františkov, K Buči, K Novému nádraží, Karlov, Křenice – samo-
ta, Křižní, Na Spravedlnosti, Nad Kunšovcem, Nad Pilou, Nad 
Sv. Josefem, Nesměř – samota, Nová, Příční, Slepá, U Tržiště, 
Ve Vilách, chaty č. ev. 43, 111, 965, 1209 a 1318.

OKRSEK č. 9
volební místnost: Kulturní dům, Hrbov 34, VM
pro voliče hlášené k trvalému pobytu v obcích:
Hrbov, Svařenov

OKRSEK č. 10
volební místnost: Základní škola a mateřská škola, Lhotky 42, VM
pro voliče hlášené k trvalému pobytu v obcích:
Dolní Radslavice, Lhotky, Kúsky

OKRSEK č. 11
volební místnost: Základní škola a mateřská škola, Mostiště 50, VM
pro voliče hlášené k trvalému pobytu v obci:
Mostiště

OKRSEK č. 12
volební místnost: Kulturní dům, Olší nad Oslavou 102, VM
pro voliče hlášené k trvalému pobytu v obci:
Olší nad Oslavou

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství České republiky 
(platným občanským průkazem ČR, cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem ČR anebo cestovním 
průkazem). Neprokáže  ‑li volič uvedené skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno.
4. Voliči nebude umožněno hlasování, pokud nevstoupí do prostor určených pro úpravu hlasovacích lístků.
5. Voliči budou dodány 3 dny přede dnem konání voleb hlasovací lístky. Ve dnech volby volič může obdržet 
hlasovací lístky i ve volební místnosti.

ZPRÁVY



www.velkomeziricsko.cz4

ROZPOČET MĚSTA NA ROK 2023

FINANCOVÁNÍ NA ROK 2022
Změna stavu krátkodobých prostředků 64 777 000
Splátka jistiny úvěrů -15 600 000
Místní část Mostiště -zapojení rezervy 2022 8 000 000
Místní část Hrbov -zapojení rezervy 2022 10 000 000
Místní část Lhotky -zapojení rezervy 2022 50 000
Místní část Olší nad Oslavou -zapojení rezervy 2022 1 625 000
CELKEM FINANCOVÁNÍ 68 852 000

PŘÍJMY
Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti 34 000 000
Daň z příjmů právnických osob 46 000 000
Daň z nemovitostí 11 500 000
Daň z přidané hodnoty 115 000 000
Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 5 500 000
Daň z příjmů fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti 3 000 000
Daň z příjmů právnických osob za obce (byt. hosp.) 1 200 000
Mezisoučet 216 200 000
Správní poplatky 8 000 000
Poplatek ze psů 350 000
Poplatek za užívání veřejného prostranství 150 000
Poplatek z ubytovacích kapacit 150 000
Parkovací automaty -příjmy za parkování 2 000 000
Odvody z VHP a loterií 1 200 000
Poplatek za svoz PDO 4 800 000
Daňové příjmy celkem 232 850 000
Neinvestiční přijaté dotace ze SR na výkon státní správy 33 107 600
Převod zisku z hospodářské činnosti za minulý rok 5 000 000
Přijaté transfery 38 107 600
Příjmy z pronájmu majetku TSVM -nájemné II. složka 605 000
Příjmy z pronájmu majetku TSVM -nájemné na bázi odpisů 2 830 000
Příjmy z pronájmu majetku TSVM -lesy 72 000
Příjmy z pronájmu a podnájmu pozemků -organizace 550 000
Příjmy z pronájmu a podnájmu pozemků -fyzické osoby 300 500
Pronájem sloupů VO(Mr. Magic + krátk. pronájmy + Amicus) 205 000
Pronájem plakátovací plochy (Rengl) 7 000
Lesní hospodářství -prodej dřeva 7 000
Nájemné KD Mostiště 10 000
Nájemné KD Lhotky 10 000
Nájemné nebytových prostor MŠ Lhotky 1 000
Nájemné KD Hrbov 3 000
Nájemné KD Olší nad Oslavou 3 000
Nájemné prostor Zdravotní záchranná služba 75 000
Nájemné prostor Hasičský záchranný sbor 120 000
Nájemné prostor Domácí hospic Vysočina 55 000
Připojení do Metropolitní sítě 66 000
Pronájem hasičské zbrojnice 75 000
Pronájem kanceláří (JUDr. Hornyšová, Obč. poradna) 5 000
Pronájem Klubu důchodců 6 000
Pronájem nebytových prostor v areálu TS -Agados 16 000
Příjmy-tříděný odpad-TSVM 180 000
Příjmy z úroků (běžné účty) 500 000
Umístění nápojového automatu BD Stavmont 3 000
Odměna za umístění kontejnerů -Textil Eco, a. s. 18 000
Odměna obci za třídění odpadu (EKO -KOM) 1 992 400
Odměna za zajišťování zpět. odběru el. zaříz. a odb. tuků a olejů 67 000
Příjmy z pronájmu hrobových míst 90 000
Příjmy ze služeb spojených s pronájmem hrobových míst 500 000
Pronájem ZŠ Školní -hřiště s umělou trávou, pronájem sportoviště 340 000
Inzerce Velkomeziříčsko 150 000
Nájem plynárenského zařízení -GasNet, s. r. o. 8 000
Příděl do sociálního fondu (3 % z objemu mezd) 2 020 000
Nedaňové příjmy celkem 15 356 900
Příjmy z prodeje pozemků, budov a movitého majetku 14 200 000
Kapitálové příjmy celkem 14 200 000
Příjmy celkem 300 514 500
Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity -akcie SATT 4 467 000
Očekávaný přebytek 68 852 000
PŘÍJMY CELKEM K DISPOZICI 369 366 500

VÝDAJE
Útulek pro psy, deratizace, ochrana zvířat proti týrání 870 000
Lesní hospodářství, pěstební činnost, zvelebování myslivosti 2 810 000
Informační centrum 1 780 000
Silnice 68 551 800
Ostatní záležitosti pozemních komunikací 1 150 000
Provoz veřejné silniční dopravy, dopravní obslužnost 1 580 000
Bezpečnost silničního provozu, ostatní záležitosti v SD 400 000
Ostatní záležitosti v dopravě 500 000
Pitná voda 2 350 000
Vodní díla v zemědělské krajině 1 200 000
Odvádění a čištění odpadních vod 3 200 000
Prevence znečišťování vody, úpravy drobných vod. toků 530 000
Předškolní zařízení 24 265 000
Základní školy 16 238 000
Filmová tvorba, distribuce, kina a shromažďování audio 100 000
Provoz knihovny 9 596 000
Provoz muzea 7 432 000
Vydavatelská činnost 90 000
Ostatní záležitosti kultury 617 000
Zachování a obnova kulturních památek 500 000
Rozhlas a televize 140 000
Velkomeziříčsko 750 000
Zájmová činnost v kultuře 9 562 000
Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 777 000
Péče o sportovní zařízení 10 193 000
Grantový program sport, ostatní tělovýchovná činnost 7 850 000
Využití volného času dětí a mládeže (Dóza) 755 000
Grantový program Zdravé město 90 000
Veřejné osvětlení 9 900 000
Pohřebnictví 1 760 000
Územní plánování-změna ÚP,  aktualizace ÚP 460 000
Komunální služby a územní rozvoj j. n. 13 241 000
Sběr a svoz komunálních odpadů 9 700 000
Využ. a znešk. kom. odpadů 850 000
Prevence vzniku odpadů 8 800 000
Ostatní nakládání s odpady 250 000
Monitoring půdy a podz. vody, chráněné části přírody 250 000
Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 12 581 000
Ekologická výchova a osvěta, ostatní ekologické záležitosti 40 000
Grantový program podpory kultury, kameny zmizelých 750 000
Ost. soc. péče a pomoc dětem a mlád., rodině a manželství 26 000
Os. asistence, peč. služba a podpora samostat. bydlení 10  961 000
Grant. program soc. oblast, ostat. zálež. soc. věci a polit. zaměst. 3 380 750
Ochrana obyvatelstva a krizová opatření 215 000
Bezpečnost a veřejný pořádek, ostatní záležitosti b. a v.p. 8 879 000
Požární ochrana 5 148 000
Zastupitelstva obcí 4 733 000
Činnost místní správy 86 537 600
Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 150 000
Pojištění funkčně nespecifikované 1 300 000
Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 1 2 011 700
Ostatní finanční operace, ost. čin. jinde nezař. (rezervy) 13 565 650
VÝDAJE CELKEM 369 366 500

ZPRÁVY



www.velkomeziricsko.cz 5

Přístavba 
MŠ Mostiště

Rekonstrukce
kuchyně 

v MŠ Mírová

Dokončení 
inženýrských sítí 

na Hliništích

Obnova 
veřejného
osvětlení

Projektová příprav.
pro realizaci mostu
v Balinském údolí

Vypracování
územní studie

Svit

Vyprac. dalšího
stupně PD 

na rekonstrukci 
městské knihovny

Projektová 
dokumentace (PD)

na rekonstrukci 
náměstí

Stavební úpravy
ulice Ve Vilách

Velkomeziříčští zastupitelé schválili krátce před Vánoci jednohlasně rozpočet města na rok 2023. „Děkuji všem 
kolegům zastupitelům za konstruktivní diskuzi a pro město dobrý přístup. Po minulém volebním období plném 
různých peripetií a rozpočtového provizoria je to skutečně svěží a příjemná změna,“ vyjádřil dík za bezproblémové 
schválení starosta města Alexandros Kaminaras. Oproti loňskému roku bude město hospodařit s dvaceti miliony 
korun navíc.
Mezi největší investiční akce v letošním roce řadíme projekto-
vou dokumentaci na rekonstrukci náměstí, rekonstrukci kuchyně 
v Mateřské škole Mírová a přístavbu Mateřské školy Mostiště. 
Dalšími důležitými projekty jsou ty, které započaly a je třeba je 
dokončit. To by se mělo podařit u síťování pozemků na Hliništích, 
u rozsáhlé rekonstrukce ulice Ve Vilách nebo dostavby nového 
rybníku pod Hrbovem. Ve městě probíhá postupná obnova veřej-
ného osvětlení, která se v příštích měsících dotkne ulic Františky 
Stránecké a U Světlé. Zajímavá pro všechny obyvatele a návštěv-
níky Meziříčí může být obnova městského mobiliáře, to znamená, 
že by se měly vyměnit zejména lavičky a odpadkové koše. Pra-
covnice úseku architektury se zasadily o vznik „Manuálu mobiliáře 
pro Velké Meziříčí“, díky němuž se lavičky ve veřejném prostoru 
sjednotí a na některých vytipovaných místech dokonce přibudou 
nové. Město se bude dále zabývat i Svitem. Ten nese pro budoucí 
možné využití obrovský potenciál. Vedení nezapomnělo na svůj 
slib a pracuje skrze investorské oddělení na přípravě stavby mos-

tu v Balinském údolí, který byl vítězným návrhem participativního 
rozpočtu. A když už je řeč o penězích, které se investují do vašich 
nápadů, tak i v letošním roce město chystá další ročník partici-
pativního rozpočtu. Částka bude pravděpodobně stejná, a to 
300 000 korun. „Rozpočet města na rok 2023 je poznamenaný 
rostoucími náklady na energie i lidskou práci. Oproti jiným letům 
zůstává větší částka v nerozdělené rezervě – celkem asi 6 milionů 
korun. Částečně je to i kvůli nákladům na energie,“ uvedl k roz-
počtu místostarosta města Martin Kaman. Zastupitelé schvále-
ním rozpočtu souhlasili s částkami pro grantové programy, které 
se od loňska neliší. Kulturu tak podpoří 700 000 korunami, sport 
7 700 000 korunami, sociální oblast 3 361 750 korunami a Zdra-
vé město rozdělí 90 000 korun. Podrobnou tabulku s konkrétními 
částkami naleznete na protější straně.

V roce 2023 bude v návaznosti na zisk dotace pravděpodobně 
realizováno odkanalizování místní části Olší nad Oslavou a lokality 
Nemocnice sv. Zdislavy.

MĚSTO ZAČALO HOSPODAŘIT 
S NECELÝMI 370 MILIONY KORUN

ZPRÁVY



www.velkomeziricsko.cz6

8. 12. 2022 v 11:50 hodin zaznamena-
la městská policie (MP) prostřednictvím 
městského kamerového dohlížecího sys-
tému (MKDS) zaparkované vozidlo Škoda 
modré barvy na náměstí. Z vozidla unikaly 
provozní kapaliny. Vzhledem k tomu, že se 
řidič u vozidla nezdržoval, přivolala MP na 
místo hasičský záchranný sbor, který únik 
pohonných hmot z vozidla zabezpečil a mís-
to zasypal sorbentem. Provozovatel vozidla 
následně vozidlo z náměstí odstranil.

13. 12. 2022 v 16:20 hodin bylo na služebnu 
MP přijato telefonické oznámení od refe-
rentky odboru majetku městského úřadu 
(MÚ), že se v budově Obecník nacházejí dva 
bezdomovci, a pracovnice MÚ proto nemů-
že uzamknout mříž a odejít domů. Hlídka 
zjistila, že se jednalo o dvě jí známé osoby 
bez domova, které tam spaly. Strážníci oso-
by probudili a vyzvali je, aby budovu opustily.

13. 12. 2022 v 21:34 hodin z MKDS zjis-
tila MP pohyb dvou osob, které vyšly ze 
Sport clubu Aréna v Radnické ulici a kráče-
ly k náměstí. Byly hlučné a manipulovaly 
s ohrazením vánočního stromu. Potom 
jeden z nich na horní straně náměstí pře-
vrátil všechny odpadkové koše a odházel 
z nich kryty. Po příjezdu hlídky obě osoby 
z místa utekly a schovaly se v ulici U Vody, 
kde je strážníci dopadli. Mladíkům bylo 
22 a 17 let. Na služebně MP provedla ori-
entační dechovou zkoušku s výsledkem 
přes 1,5 promile alkoholu v dechu. Na mís-
tě spolupracovala MP s hlídkou Obvodního 
oddělení Policie ČR (OO PČR). Ta odvezla 
staršího mladíka do místa bydliště a pro 
mladšího si na služebnu MP přijela matka. 
Případ bude mít dohru u správního orgánu 
pro podezření z přestupku a dále u OSPOD, 
který se jednáním nezletilého mladíka bude 
také zabývat.

Městská policie odhalila a řešila za uve-
dené období 112 dopravních přestupků, 
ty se v převážné míře týkaly nedodržení 
dopravního značení v souvislosti s parko-
vacím systémem v centru města. Mimo 
centrum města se jednalo rovněž převáž-
ně o porušení zákazu stání vyplývajícího 
z dopravního značení a z obecné úpravy 
silničního provozu.
Přestupků překročení nejvyšší dovolené 
rychlosti v Křižanově, kde Městská policie 
Velké Meziříčí měří na základě Veřejno-
právní smlouvy, MP odhalila a předala pří-
slušnému správnímu orgánu k projednání 
za uvedené období celkem 202.

STRÁŽNÍCI 
INFORMUJÍ

Plné náměstí bylo jasným znamením, že návrat s ohňostrojem do 
středu města byl dobrý nápad. V loňském roce se sice zářící oblo‑
hou mohlo kochat široké okolí Fajtova kopce, ale letos jsme se vrá‑
tili do města a nebeské divadlo sledovali pospolu přímo z Náměstí.
Tato režie má bezesporu své výhody, neboť novoroční oslavy nejsou zdaleka jen 
rachotem na obloze. Očekávaným bodem večera byl také projev starosty města 
Alexandrose Kaminarase a doprovodný kulturní program, o který se tentokrát 
postaral pěvecký sbor Gymnázia Velké Meziříčí. Především děti vyrazily do kina 
Jupiter clubu, kde se mohly bát i smát u moderní americké pohádky Mimoni 2: Pa-
douch přichází. Rok 2023 jsme tedy přivítali důstojně, kulturně, velkolepě i s hu-
morem a věřme, že se nám bude stejně dařit po celé jeho trvání.

NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ
SE DO STŘEDU MĚSTA
VRÁTIL PO TŘECH LETECH

ZPRÁVY



www.velkomeziricsko.cz 7

Požár nakladače
V pátek 2. prosince 2022 těsně před 
polednem zasahovala jednotka pro-
fesionálních hasičů ze stanice Velké 
Meziříčí u požáru nakladače v Hodově. 
Požár před příjezdem hasičů uhasili za-
městnanci za pomoci několika hasicích 
přístrojů. Při požáru nedošlo k žádnému 
zranění. Hasiči místo události proměřili 
termokamerou a technicky zabezpečili.

ZPRÁVY 
OD HASIČŮ

Strom na vozovce
V sobotu 3. prosince 2022 těsně před po-
lednem vyjela jednotka profesionálních 
hasičů ze stanice Velké Meziříčí ke spad-
lému stromu, který bránil plynulému pro-
vozu u Oslavičky. Hasiči strom rozřezali 
a následně odstranili z komunikace.

Zásah na náměstí 
ve Velkém Meziříčí
Ve čtvrtek 8. prosince 2022 v pravé 
poledne zasahovala jednotka profesi-
onálních hasičů ze stanice Velké Mezi-
říčí u technické pomoci na náměstí ve 
Velkém Meziříčí. Po technické závadě 
vyteklo z vozidla přibližně 10 litrů benzí-
nu na komunikaci. Hasiči vyteklý benzín 
posypali sorbentem a následně zametli.

npor. Jiří Doležal, 
velitel stanice Velké Meziříčí

ZPRÁVY



www.velkomeziricsko.cz8

KRÁTCE Z RADY
A ZASTUPITELSTVA 
MĚSTA
RADA MĚSTA 7. PROSINCE
• Rada města doporučila několik bodů 
ke schválení zastupitelům. Mezi nimi 
i poskytnutí dotací žadatelům v rámci 
Grantového programu podpory sportu 
2023, Grantového programu pro po-
skytování dotací v sociální oblasti pro 
rok 2023 nebo zásadní dokument Roz-
počet hospodaření města Velké Meziří-
čí pro rok 2023.
• Radní souhlasili s předáváním po-
kut cizinců k vymáhání celnímu úřa-
du. Díky vymáhání pohledávek cizinců 
celní správou může město získat 70 % 
z dlužné částky, zbylých 30 % se stane 
příjmem státního rozpočtu. Více o je-
diném řešení, jak pokuty ze zahranič-
ních hříšníků vymoct, si přečtěte na 
protější straně.
• Radní města rozhodli o úpravě tarifu 
v městské hromadné dopravě. Pro pa-
sažéry to znamená, že od 1. ledna 2023 
zaplatí cestující bez nároku na slevu při 
platbě hotově 14 korun a při platbě kar-
tou 12 korun.

RADA MĚSTA 9. PROSINCE
• Radní se sešli, aby schválili 339 500 
korun z rezervy na investice na dofinan-
cování bytového domu pro seniory.

ZASTUPITELSTVO MĚSTA 
20. PROSINCE
• Zastupitelé schválili rozpočet hospodaře-
ní města na rok 2023 včetně všech grantů.
• Zastupitelstvo města schválilo finanč-
ní podporu neziskových organizací mimo 
grantové programy.

RADA MĚSTA 21. PROSINCE
• Rada města schválila smlouvu o pří-
pravě a pořádání části Mezinárodní-
ho hudebního festivalu třinácti měst 
Concentus Moraviae v letech 2024 – 2027.

Novinky v platbě 
za svoz odpadu

Platba za svoz odpadu nebyla nikdy jednodušší

Uhradit poplatek za svoz komunálního odpadu můžete online 
prostřednictvím . 

Poté napíšete správci poplatku e-mail (sabatova@velkemezirici.cz), 
aby zajistil vylepení známky a v den svozu odpadu postavíte popel-
nici před dům. Pracovník technických služeb se na základě pokynu 
správce poplatku postará o vylepení známky na vaši přichystanou 
popelnici. vám 

+420 566 781 090.

Od října 2022 se přidal do možností elektronických úhrad 
i poplatek ze psů. Postup je totožný. 

V případě nejasností u poplatku ze psů se můžete 

I nadále můžete hradit místní poplatky na pokladně městského úřadu, a to v hotovosti, 
nebo bezhotovostně kartou. Splatnost prvního pololetí místního poplatku za komunální odpad 
je od 1. 1. 2023 do 31. 3. 2023, výše poplatku pro rok 2023 činí 500 korun na poplatníka (za objekt).

souhradova@velkemezirici.cz, 
+420 566 781 147.

Novinky v platbě za svoz odpadu
Platba za svoz odpadu nebyla nikdy jednodušší

Uhradit poplatek za svoz komunálního odpadu můžete online pro-
střednictvím Portálu občana. (QR) 
Poté napíšete správci poplatku e-mail (sabatova@velkemeziri-
ci.cz), aby zajistil vylepení známky a v den svozu odpadu postaví-
te popelnici před dům. Pracovník technických služeb se na základě 
pokynu správce poplatku postará o vylepení známky na vaši při-
chystanou popelnici.

Od října 2022 se přidal do možností elektronických úhrad i poplatek ze psů. Postup 
je totožný. V případě nejasností u poplatku ze psů se můžete obrátit na paní Jitku 
Souhradovou (e-mail, tel. č.)

I nadále můžete hradit místní poplatky na pokladně městského úřadu, a to v hotovosti, 
nebo bezhotovostně kartou.

Pokud nepoužíváte Portál občana a nemáte zájem bránu k elektronickým službám 
využívat, pak můžete napsat správci poplatku své údaje s žádostí o přidělení unikátního 
variabilního symbolu, s jehož použitím poplatek zaplatíte online. Postup se dále 
neliší a správce předá informaci zaměstnanci technických služeb. Online úhradu 
můžete využít i v případě, že chcete vyřešit poplatky svým rodičům či prarodičům.

JEDNÁNÍ RADY MĚSTA V ROCE 2023

Leden 11. 25. Červenec rada města nezasedá

Únor 8. 15. Srpen 9. 23.
Březen 1. 15. 29. Září 6. 20.
Duben 12. 26. Říjen 4. 18.
Květen 10. 24. Listopad 1. 15. 29.
Červen 7. 21. Prosinec 13.

JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA V ROCE 2023

Únor 28. Září 12.
Duben 18. Říjen 24.
Červen 27. Prosinec 19.

ZPRÁVY



www.velkomeziricsko.cz 9

MĚSTO MÁ 
NOVÝ METR 
NA NEPLATIČE 
POKUT

Tuto dlouholetou bezmoc však změni-
la novelizace zákona 1. ledna 2022, kdy 
vešel v účinnost zákon č. 418/2021 Sb., 
který novelizuje zákon o Policii České 
republiky, zákon o Celní správě České 
republiky, zákon o obecní policii a zákony 
související.

Celníci a policisté tak získali nové 
oprávnění vyžadovat při kontrole vozidla 
zaplacení dosud neuhrazené pravomoc-
né pokuty uložené řidiči nebo provozova-
teli vozidla za dopravní delikty v minulých 
letech. V případě, že provinilec odmítá 
pokutu na místě uhradit, mohou mu za-
držet registrační značky vozidla nebo od-
jezdu vozidla zabránit tzv. botičkou.

Celník nebo policista ověřuje při kon-
trole vozidla případný nedoplatek řidiče 
nebo provozovatele vozidla v databázi 
nedoplatků Celní správy České republiky. 
Tento systém poskytuje informace o ne-
doplatcích na splatných, pravomocných 
pokutách. Mezi pokuty předané celní-
mu úřadu jako obecnému správci daně 
patří i pokuty uložené obecním úřadem 
obce s rozšířenou působností (odborem 
dopravy, přestupkovou komisí) nebo po-
kuty uložené strážníkem obecní policie 
příkazem na místě, které však dotyčná 
osoba neuhradila. A to ani na místě, ani 
ve stanovené době.

V návaznosti na výše uvedenou pra-
vomoc celníků a policistů má nyní Město 
Velké Meziříčí oprávnění předávat nedo-
platky na pokutách za dopravní delikty 
k vymáhání místně příslušnému celnímu 
úřadu. Tato pokuta bude sice z 30 % pří-
jmem státního rozpočtu, ale 70 % pokuty 
poputuje do městské pokladny.

V pondělí 12. prosince byli v prostorách Parlamentu ČR oceněni Šampioni Zdra-
vých měst, obcí a regionů za rok 2022. Jedná se o města, městské části, obce 
či kraj, kteří aktivně zapojují veřejnost, strategicky plánují a řídí k udržitelnému 
rozvoji a zdraví.

Za rok 2022 se jedná o tyto členy Národní sítě Zdravých měst (NSZM) ČR: Kraj Vy-
sočina, statutární města Brno a Jihlava, města Chrudim, Kopřivnice, Litoměřice, Rož-
nov p. Radhoštěm, Velké Meziříčí, městské části Praha 10 a Praha 12 a Obec Bory.

Zástupci uvedených obcí a kraje převzali ocenění z rukou Věry Kovářové, 
1. místopředsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, která celou akci 
hostila, náměstka ministra vnitra Davida Slámy a Petra Švece, ředitele NSZM ČR.

Akce se účastnili i další členové asociace, a i díky nim měla výbornou atmosféru.
Děkujeme všem. Národní síť Zdravých měst ČR

Radní se při své pochůzce ve středu 21. prosince zastavili také v Muzeu Velké 
Meziříčí. Celým muzeem, depozitáři i knihovní sbírkou je provedla ředitelka 
Mgr. Irena Tronečková.

Společně probrali představy o rekonstrukci malé sýpky na náměstí, budoucích 
potřebách této příspěvkové organizace města a návštěvnost v zimních i letních 
měsících. Paní ředitelka nechala radu města nahlédnout i do starých silničních 
archivů mapujících například i Hitlerovu dálnici.

Je častým nešvarem nejen zahra‑
ničních řidičů, že ignorují pokuty 
vyměřené na území České repub‑
liky. Spoléhají se na to, že města 
nemají síly na vymáhání pokut 
a časem to prostě vyšumí. Po‑
dobně je na tom i Velké Meziříčí, 
kterému zahraniční řidiči dluží na 
pokutách udělených na úsekovém 
měření rychlosti na dálnici D1 ně‑
kolik milionů.

ŠAMPIONY OCENILA
NÁRODNÍ SÍŤ ZDRAVÝCH MĚST

RADA MĚSTA NAVŠTÍVILA 
VELKOMEZIŘÍČSKÉ MUZEUM 

ZPRÁVY



www.velkomeziricsko.cz10

Prodejní stánky na náměstí neboli trhy 
byly v provozu až do 1. ledna 2023, a to 
i během ohňostroje. Na místo je insta-
lovaly Technické služby Velké Meziříčí 
14. listopadu a hned 26. listopadu svoje 
služby nabídly veřejnosti.

Každý návštěvník adventního náměstí 
si přišel na své. Některým udělaly radost 
langoše, některým horká čokoláda a ji-
ným zase například domácí kremrole či 
jiné pochutiny a výrobky, které prodejci 
v dřevěných stáncích nabízeli.

Stánky veřejnosti sloužily i v období 
svátků a mezi nimi. Děkujeme vám, že 
jste navštívili velkomeziříčské náměstí, 
zakoupili si něco ve stánku, a podpořili 
tak malé podnikatele. Další trhy náměstí 
jistě nabídne zanedlouho.

VEŘEJNOST TĚŠILO ADVENTNÍ NÁMĚSTÍ AŽ DO 1. LEDNA

SPOLEČNOST



www.velkomeziricsko.cz 11

VYUŽIJTE POSLEDNÍCH DNÍ,
KDY JE NA NÁMĚSTÍ UMĚLÉ KLUZIŠTĚ
Otevření umělého kluziště se uskutečnilo v sobotu 26. listopadu, 
od té doby jej hojně využívají obyvatelé Meziříčí i místních částí. 
Největší radost ale dělá dětem, ty se na kluzišti během odpoled-
ních hodin vyskytují bohatě. Pokud jste ještě nevyužili bruslení 
zdarma na našem velkomeziříčském náměstí, tak dlouho ne-
vyčkávejte, zabruslit si na něm totiž můžete už jenom do 15. ledna.

Zdravé město Velké Meziříčí pořádalo 27. prosince 2022 Vánoční bruslení, které se konalo na zimním stadionu. Milovníci zimních 
sportů měli možnost v části ledové plochy volně bruslit a v části plnit dovednostní disciplíny. Hodinu a půl dováděli dospělí i děti za 
zvuku hudby na zamrzlé ploše. Při odchodu obdržel každý díky komisi Zdravého města Velké Meziříčí drobný dárek.

BRUSLENÍ ZDARMA VYUŽILA SPOUSTA DĚTÍ

SPOLEČNOST



www.velkomeziricsko.cz12

Vážení přátelé, milí čtenáři,
před několika dny jsme uzavřeli rok 2022. 
Bývá již nepsaným zvykem vždy koncem 
starého a počátkem nového roku bilan-
covat. Dovolím si proto tedy také malou 
rekapitulaci právě uplynulého roku z po-
hledu činnosti Jupiter clubu, kulturně spo-
lečenského centra Velkého Meziříčí.

Začátkem roku 2022 měl pracovní 
tým Jupiter clubu jediné přání: vrátit se 
po koronavirovém odmlčení co nejdříve 
k normálnímu běžnému životu. To se 
vzhledem k vládním opatřením poda-
řilo až ve 2. čtvrtletí roku. Poté jsme již 
konečně mohli rozběhnout náš provoz 
naplno. Výjimkou byla filmová předsta-
vení, která jsme našim divákům mohli 
nabízet v našem kině i přes počáteční 
snížení počtu diváků v sále po celý rok. 
Druhé čtvrtletí bylo ve znamení mazání 
restů. Realizovali jsme oddálená diva-
delní představení, netradičně spolupo-
řádali odložené plesy. Od května jsme 
již konečně mohli uskutečňovat akce dle 
stanoveného harmonogramu.

Uspořádali jsme 16. ročník Evropského 
festivalu filozofie, koncerty Mezinárodní-
ho hudebního festivalu Concentus Mora-
viae a vůbec poprvé Pouťové slavnosti. 
Léto tradičně vyplnilo Velkomeziříčské 
kulturní léto s dvacítkou koncertů. Začát-
kem září jsme oslavili 70. výročí vzniku 
Loutkohereckého souboru. Druhá polovi-
na roku již proběhla ve standardním ryt-
mu: divadelní představení, koncerty, akti-
vity našich zájmových útvarů (Vlastivědná 
a genealogická společnost, Svaz žen atd.). 
Konec roku byl ve znamení Adventních 
světýlek, Vánoční výstavy, vánočních kon-
certů a celé řady firemních večírků. Chtěl 
bych poděkovat celému mému týmu spo-
lupracovníků za odvedenou práci a vám, 
našim návštěvníkům, za přízeň a podporu.
Do nového roku přeji všem pohodu, štěs-
tí a především zdraví. Těším se s vámi na 
setkání opět v našem kulturním centru, 
Jupiter clubu.

Mgr. Milan Dufek,
jednatel společnosti

OHLÉDNĚME SE ZA ROKEM 2022 PLNÝM KULTURY

SPOLEČNOST



www.velkomeziricsko.cz 13

NA VÁNOČNÍM KONCERTĚ 
VYSTOUPILO PŘES DVĚ STĚ 
NADANÝCH HUDEBNÍKŮ
A ZPĚVÁKŮ

Jako první se na pódiu předvedl 
pěvecký sbor Sluníčko s Věrou 
Havlišovou. Přítomným zazpí-
val písně jako například Aleluja 
Hosana, Tluče bubeníček, An-
dělská a Půjdem spolu do Bet-
léma. Následně se k nim připojil 
soubor Slunko. Dále vystoupila 
Harmonie, Harmonie ladies.

Na závěr první části se na 
pódiu i pod ním shromáždili 
členové Tanečního orchestru 
Josefa Vaňhary, kteří svou ryt-

mickou hudbou a energičností 
divákům vyrazili dech.

Druhou část koncertu od-
startoval pěvecký soubor An-
dante spolu s třebíčskou Re-
sonancí. Po písni Vůně Vánoc 
se k již zmíněným Andante 
a Resonance přidal Smíšený 
orchestr Základní umělecké 
školy Velké Meziříčí a sólista 
Jakub Střecha.

Závěrečného slova večera 
se ujala moderátorka Eva Kočí 
Valová, která poděkovala ře-
diteli Jupiter clubu Milanu Du-
fkovi za organizaci celé akce. 
Ten pronesl přípitek, ve kterém 
poděkoval všem vystupujícím 
i vyučujícím. Přáním Tiché noci, 
která poté ještě díky sboru 
a orchestru zazněla jakožto 
předposlední píseň, se koncert 
přiblížil ke svému konci.

Paní Eva Kočí Valová také 
vyjádřila díky Svatopluku Štur-
movi za osvětlení a scénu, 
Zdeňku Chloubovi (ORO) za 
ozvučení a Zuzaně Herode-
sové, Haně Svobodové, Ma-
rii Pospíšilové, Lee Vodákové 
a Milanu Teplému za produkci 
a propagaci.

Velký sál Jupiter clubu v neděli 11. a v pondělí 12. pro‑
since zaplnila spousta mladých talentovaných hudeb‑
níků a zpěváků. Po dlouhé pauze se tak mohl znovu 
uskutečnit tradiční Vánoční koncert, na kterém vy‑
stoupily místní sbory a orchestry. Celý večer modero‑
vala Eva Kočí Valová, která divákům předčítala zajíma‑
vé texty či citáty spojené s Vánoci a vítala účinkující.

SPOLEČNOST



www.velkomeziricsko.cz14

Mimořádná výstava modelové železnice se uskutečnila o prvním 
a druhém prosincovém víkendu. V suterénu Základní umělecké 
školy Velké Meziříčí na fanoušky vlaků čekalo spoustu zajíma-
vostí. Návštěvníci si mohli prohlédnout například vláčky, auta, 
postavičky, čepice strojvedoucích, historické cedule a podobně.

O další výstavě modelové železnice TT vás budeme zavčas 
informovat.

ADVENTNÍ VLÁČKY ZHLÉDLA ŠIROKÁ VEŘEJNOST

LETOŠNÍ VÁNOČNÍ VÝSTAVA MĚLA VELKÝ ÚSPĚCH
Od pondělí 5. do středy 7. prosince se ve velkém sále Jupiter 
clubu konala tradiční Vánoční výstava. Tu každý rok, až na pau-
zu spojenou s koronavirem, pořádá Český svaz žen (ČSŽ) spo-
lečně s Jupiter clubem. Inspiraci na netradiční vánoční výzdobu, 
výrobky ze dřeva i nevšedních materiálů, dekorace a podobně 
nacházeli lidé na každém kroku.

Ke koupi zde byly výrobky z přírodních materiálů, korálků, 
drátků, perníčků, módní doplňky, svíčky, dřevěné hračky nebo 
například občerstvení od žáků hotelové školy. Nechyběla ani 
ukázka pohyblivého betlému Martina Karáska, ředitele Zá-
kladní umělecké školy Velké Meziříčí.

SPOLEČNOST



www.velkomeziricsko.cz 15

VÁNOČNÍ ZÁMECKOU JÍDELNU
ROZEZNĚLO TROUBENÍ LESNÍCH ROHŮ

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA PROBÍHÁ AŽ DO 15. LEDNA

Všechny srdečně a vtipně přivítala ředitelka muzea Irena Tro-
nečková a poté se už sál rozezněl břeskným hlasem lesnic 
a borlic, čili lesních rohů. Nebyl to ledajaký koncert. Program 
nabízel krátké skladby, které se používají na mysliveckých ho-
nech v českých zemích. Kdo zavřel oči, mohl se lehce ocitnout 
na lesní pasece a představovat si, že právě začíná hon na čer-
nou, čili na divočáky, daňky, jeleny…

Průvodního slova se ujal vedoucí souboru Miroslav Nováček, 
který nás všemi lečemi provedl. Vysvětlil, jak se lov zahajuje, 
jak končí a co to znamená pro myslivce, kteří se honů účastní, 
jak se vzdává hold ulovené zvěři a jak úspěšným lovcům. Ne, že 
by přítomní po absolvování koncertu mohli skládat myslivecké 
zkoušky, ale obdiv a uznání k myslivecké tradici, která se naši-
mi honitbami táhne staletí, jistě ano.

Postupně jsme se prolovili a protroubili až ke Štědrému dni 
a společně si zazpívali klasickou koledu Nesem vám noviny. Jak 
pravil Miroslav Nováček, pro někoho není lesní roh zrovna ide-
ální hudební nástroj pro hraní koled. Trubači vystřižená koleda 
však možná přítomné přesvědčila, že pro radostné zvěstování 
o zrození spasitele těžko hledat nástroj příhodnější.

Po dlouhém potlesku přidali Babylonští trubači ještě jednu 
vlastní skladbu a pak již honem dolů do vstupních prostor, kde 
čekalo ono voňavé pohoštění v podobě cukroví a horkého ná-
poje, který po zimním lovu přišel opravdu vhod.

V podvečer čtvrté neděle adventní dýchalo nádvoří 
velkomeziřičského zámku slavnostní náladou. Cestu 
lemovaly rozžehnuté pochodně, vstupní halu zdobi‑
ly vánoční stromky, vzduch voněl jehličím, lákavým 
nápojem a cukrovím. Zámecká jídelna praskala ve 
švech. Babylonští trubači, jejichž koncert přítomní 
očekávali, slibovali nevšední hudební zážitek Zá‑
mecké adventní vytrubování.

Tříkrálovou sbírku můžete podpořit příspěvkem do kasiček koled-
níků či on       -line. Finanční příspěvky charita přijímá od 1. do 15. ledna.

Využít můžete takzvanou on       -line kasičku, tu naleznete na 
oficiálním webu sbírky nebo webu Oblastní charity Žďár nad 
Sázavou, či můžete zaslat dárcovskou SMS.

Pro podporu místní charity (Oblastní charity Žďár nad Sázavou) 
je nutné uvést konkrétní název města, obce či poštovní směrovací 
číslo. Ve veřejném prostoru obcí a měst naleznete statické kasičky, 
konkrétní seznam míst se dozvíte na webových stránkách charity.

V neděli 8. ledna od 18:00 můžete zhlédnout i Tradiční Tříkrá-
lový koncert na ČT1. Živý Tříkrálový koncert se uskuteční v nedě-
li 15. ledna 2023 od 17 hodin v kostele svaté Kunhuty v Novém 
Městě na Moravě.

Kde letos naleznete statické kasičky v termínu od 1. ledna do 
15. ledna ve Velkém Meziříčí?
• Květiny Verunka, Novosady 1117/16
• Ovoce a zelenina Kališ, Hornoměstská 31

SPOLEČNOST



www.velkomeziricsko.cz16

Pohádka začala, když se na pódiu ob-
jevila zlá čarodějnice, která si ráda 
pochutnává na dětech. Zásobu jejího 
oblíbeného pokrmu jí přislíbil sám Luci-
fer z pekla. Společně na děti nastražili 
past, která je pod záminkou sladkostí 
a cukru nalákala až do chaloupky Ježi-
baby. Děti však čarodějnici přechytrači-
ly a František zbývající dva kluky (Hon-

V sobotu 17. prosince se na malé 
scéně Jupiteru uskutečnila dal‑
ší pohádka Loutek VM. Již název 
předpovídal děj pohádky, ta děti 
vzala na dobrodružství s čerty 
a zlou kouzelnicí.

zíka a Kašpárka) vynesl v nůši na dříví 
z chalupy ven. Na cestě chlapci potkali 
kouzelného lesního dědečka, který jim 
poskytl útočiště, a ochránil je tak před 
čarodějnicí, ta je usilovně po celém lese 
hledala.

Kluci se druhý den vydali na cestu 
domů, Ježibabu si nakonec do pekel od-
nesli čerti, a všechno tak dobře dopadlo.

Při představení mohly děti spatřit 
postavy jako Ježibabu, Lucifera, čerta, 
Honzíka, Františka, Kašpárka, tatínka, 
maminku, kouzelného lesního dědečka, 
vílu a souseda myslivce.

Další loutkové představení Ko-
cour Pětivousek se uskuteční v sobotu 
7. a 21. ledna 2023.

PLES
městský

19:30 ZAČÁTEK PLESU
20:15 SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ STAROSTOU MĚSTA
20:30 PŘEDTANČENÍ V HLAVNÍM SÁLE
22:00 VÝDEJ TOMBOLY
22:30 / 23:15 POLE DANCE: DUO ART
00:15 LOSOVÁNÍ TOMBOLY
02:30 KONEC PLESU

SOBOTA 14. LEDEN 2023
JUPITER CLUB

Předprodej vstupenek od 7. prosince 2022 v informačním centru v budově radnice

THE PEOPLE | DJ Bond

MĚSTSKÝ PLES SE USKUTEČNÍ 14. LEDNA 2023

JAK DVA KLUCI S KAŠPÁRKEM PORAZILI JEŽIBABU

Multižánrová kapela The People opět vystoupí pro velký úspěch na Měst-
ském plese, a to 14. ledna 2023. Vstupenky na ples je možné zakoupit 
v turistickém informačním centru v budově radnice. Těšit se můžete na 
bohatou tombolu, zajímavé předtančení a ukázky pole dance. Pole dance 
je druh tance, který spojuje prvky gymnastiky a akrobacie.

Vyneste večerní róbu a přijďte zahájit plesovou sezónu s neobyčejně 
energickou kapelou, bohatou tombolou a zajímavým doprovodným progra-
mem. Více informací budeme postupně přidávat do facebookové události.

SPOLEČNOST



www.velkomeziricsko.cz 17

AKTUALIZOVANÉ JÍZDNÍ ŘÁDY SI MŮŽETE ZAKOUPIT 
V TURISTICKÉM INFORMAČNÍM CENTRU

10
11 12 1

2
3

4
567

8

9
X

XI XII I
II
III

IV
VVIVII

VIII
IX

RADNICE
10

11 12 1
2
3

4
567

8

9
10

12 1
2

3
11

4
567

8

9

Město Velké Meziříčí vydalo aktualizované přehledné jízdní 
řády, které reagují na změny vlakových a autobusových spojů.

Zakoupit si je můžete v turistickém informačním centru 
sídlícím v budově radnice. V zimních měsících naleznete pra-

covnice turistického informačního centra v kanceláři č. 103. 
Autobusový jízdní řád si můžete zakoupit ve formátu A5 za 
20 korun a ve formátu A6 za 15 korun. Vlakový jízdní řád je 
k dispozici pouze ve formátu A5, a to za 10 korun.

– náborový příspěvek 60 000 Kč
– na dobu neurčitou
– termín nástupu: ihned
– další benefity

Starosta města Ing. arch. Alexandros Kaminaras, tel.: 566 781 001
Vedoucí strážník Jan Klikar, tel.: 566 781 110
Městská policie Velké Meziříčí, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí

SPOLEČNOST



www.velkomeziricsko.cz18

Jaroslava Brodská, Velké Meziříčí, 56 let, 5. 12. 2022
Děkujeme všem příbuzným, přátelům a známým za účast
a projevené kondolence při posledním rozloučení dne 
12. 12. 2022 s paní Jaroslavou Brodskou z Velkého Meziříčí.

S láskou vzpomínají a všem za tichou vzpomínku děkují 
maminka, sestra Mirka, neteře Jana a Petra s rodinou

Bohuslav Pavlíček, Tasov, 76 let, 6. 12. 2022

Stanislav Sklenář, Bory, 76 let, 7. 12. 2022
Děkujeme všem příbuzným, přátelům a známým za účast 
a projevené kondolence při posledním rozloučení dne 
14. 12. 2022 s panem Stanislavem Sklenářem z Borů.

Zarmoucená rodina

Bohuslav Komínek, Velké Meziříčí, 65 let, 9. 12. 2022
Děkujeme všem příbuzným, přátelům a známým za účast 
a projevené kondolence při posledním rozloučení dne 
14. 12. 2022 s panem Bohuslavem Komínkem z Velkého Meziříčí.

Zarmoucená rodina

Anna Stará, Oslavice, 72 let, 11. 12. 2022

Božena Dostálová, Horní Bory, 78 let, 13. 12. 2022
Děkujeme všem příbuzným, přátelům a známým za účast 
a projevené kondolence při posledním rozloučení dne 
20. 12. 2022 s paní Boženou Dostálovou z Horních Borů.

Zarmoucená rodina

Václav Štipák, Velké Meziříčí, 80 let, 20. 12. 2022

Zdeňka Šabacká, Velké Meziříčí, 71 let, 20. 12. 2022
Děkujeme všem příbuzným, přátelům a známým za účast 
a projevené kondolence při posledním rozloučení dne 
28. 12. 2022 s paní Zdeňkou Šabackou z Velkého Meziříčí.

Zarmoucená rodina

Eliška Studená, Velké Meziříčí, 97 let, 23. 12. 2022

Libor Kučera, Velké Meziříčí, 75 let, 24. 12. 2022
Děkujeme všem příbuzným, přátelům a známým za účast 
a projevené kondolence při posledním rozloučení dne 
2. 1. 2023 s panem Liborem Kučerou z Velkého Meziříčí.

Zarmoucená rodina

Ladislav Holánek, Kundratice, 92 let, 25. 12. 2022
Děkujeme všem příbuzným, přátelům a známým za účast a pro-
jevené kondolence při posledním rozloučení dne 2. 1. 2023 s pa-
nem Ladislavem Holánkem z Kundratic.

Zarmoucená rodina

Prázdný je domov,
smutno je v něm,
chybíš nám, tatínku,
chybíš nám všem.
Dne 5. ledna 2023 uplyne první smutný 
rok, kdy nás navždy opustil manžel, tatí-
nek, dědeček i pradědeček,
pan Josef Svoboda z Velkého Meziříčí.
S láskou vzpomíná manželka 
a děti s rodinami.

VZPOMÍNÁMEODEŠLI Z NAŠICH ŘAD 

Dne 12. 1. 2023 to budou dva roky,
co nás opustila naše milovaná maminka, 
dcera, sestra, sestřenice, teta,
přítelkyně, paní Milena Doležalová.
Děkujeme za cestu, kterou jsi s námi šla, 
že jsi byla. Chybíš nám.
S láskou vzpomíná celá rodina.

Letěti až tam,
kde je ustavičná čistota,
léčivá vůně pryskyřice
a nebeský dech hvězd...
Dne 7. 1. 2023 uplyne 5 let od ztráty naší 
drahé maminky, paní Květoslavy Koudelové.
Zastavme se na chvíli a zavzpomínejme.
Děkují dcera Eva a syn Jaromír s rodinami. 

Dne 22. 12. 2022 uplynuly tři smutné roky 
ode dne, kdy nás opustil náš milovaný 
manžel, tatínek, dědeček,
pan Zdeněk Dufek.
S láskou vzpomínají manželka Věra
a syn Jiří s rodinou.

Dne 9. ledna uplyne pět let, kdy od nás 
odešel náš starostlivý manžel, tatínek 
a dědeček, pan Milan Hotárek.
Kdo jste ho znali, prosíme o tichou vzpo-
mínku, 22. září by oslavil 81. narozeniny. 
S láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou 
manželka a děti s rodinami.

19. ledna 2023 uplyne 20 roků, kdy nás,
ve věku 86 let, opustil
pan Pavel Chadim, původní člen vedení 
firmy Jelínek a syn koželužny 
ve Velkém Meziříčí.

A 29. března t. r. vzpomeneme 5. výročí, 
kdy ve věku 93 let zemřela manželka, 
maminka, babička i prababička,
paní Milada Chadimová.
Stále vzpomínají děti a vnoučata 
s rodinami.

Utichlo srdce, utichl čas, 
vzpomínku v srdci
má každý z nás.

Dne 5. ledna to budou tři roky, 
co od nás odešla maminka Marie Jágriková
a 4. února už 9 let, co nás opustil
tatínek Miroslav Jágrik.
Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi. 
Děti s rodinami a vnoučata.

SPOLEČNOST



www.velkomeziricsko.cz 19

Nabízíme zpracování (nařezá-
ní, naštípaní, srovnání) dřeva. 
Tel.: 731 457 371

Nabízíme těžbu dřeva harves-
torem, ruční těžba, vyvážení 
dřeva, odvoz a výkup dřeva. 
Možnost i za odvoz dřevní 
hmoty. Tel.: 731 457 371

Koupíme nemovitost ve Vel-
kém Meziříčí a okolí, dům, byt, 
st. pozemky, pole, lesy, i v exe-
kuci, platba v hotovosti. 
Tel.: 605 054 470

Prodám palivové dřevo (ští-
pané). Tel.: 605 054 470

Provádím veškeré malířské 
a natěračské práce. 
Tel.: 605 054 470

Prodám suché palivové dřevo, 
smrkové cena od 1 090 Kč za 
metr. Nabízíme i přepravu dlou-
hé kulatiny. Tel.: 605 054 470

Půjčím štípací a řezací auto-
mat. Tel.: 731 457 371

Prodám udržovanou zahradu 
se zděnou podsklepenou cha-
tou ve Velkém Meziříčí u Paleč-
kových rybníků, tel.: 607 706 
757. Cena: 1 990 000 korun

Koupím stavební pozemek ve 
VM a okolí. Tel.: 731 457 371
 
Koupím motocykl Jawa, ČZ, 
v jakémkoliv stavu, možno 
i zdánlivě nekompletní, neo-
pravitelný, nepojízdný i bez TP. 
V případě, že motocykl bude 
mít platný TP, vyřízení přepisu 
samozřejmostí. Dále koupím 
náhradní díly z těchto motocy-
klů. Za nabídky děkuji. 
Tel.: 737 139 475

Nabízím poradenství pro ná-
kup nového počítače, note-
booku, tabletu, smartphonu 
a dalších zařízení dle Vašich 
požadavků. Skládání počíta-
čů z komponent. Díky sklá-
dání z komponent (u stolních 
PC) a vhodnému výběru za-
řízení lze ušetřit na nákupu 
v průměru 5000 Kč. Poradím 
také s nákupem vhodného 
softwaru (Windows, Office). 
Řešení domácí počítačové 
sítě, opravy počítačů a dal-
ších zařízení. Vše až k Vám 
domů - nic nikam nevozíte. 
Velké Meziříčí a okolí. Kon-
takt: 731 975 328 nebo e -mail: 
beran.adam@gmail.com

Vykupuji kůrovcovou kulatinu 
jakékoliv množství, odvoz za-
jištěn. Tel.: 731 457 371

Vykupuji kulatinu i dřevo „na 
stojáka“, které pokácíme, od-
voz zajištěn. Tel.: 731 457 371

Celoročně prodáváme výhod-
ně směs pro nosnice a králíky, 
nyní 25 kg za 340 Kč. Prodá-
váme také kulaté balíky sena 
průměr 140 cm (prodáváme 
od 9 do 19 hodin vždy po te-
lefonické domluvě). 
Tel.: 737 477 773, Hrbov 42 
www.novotny -hrbov.unas.cz

Dobrý den, mám zájem o kou-
pi garáže ve Velkém Meziříčí 
a blízkém okolí.
Pokud zvažujete prodej garáže, 
prosím, zavolejte mi. S případ-
ným vyklízením rád pomůžu.
Dále pokud víte o někom, kdo by 
rád prodal garáž, nabízím od-
měnu za doporučení 5000 Kč.  
Děkuji. Tel.: 608 368 532

Nabízíme sečení a úpravy za-
hrad. Tel.: 605 054 470

Prodám štípané dřevo – dub, 
buk, smrk, borovice. Doprava 
zajištěna. Tel.: 731 457 371.

SOUKROMÁ 
INZERCE

ZEMŘEL BÝVALÝ STAROSTA VÁCLAV ŠTIPÁK 
V prosinci nás navždy opustil pan Václav Štipák, bývalý starosta města Velké Meziříčí. Do starostenského křesla usedl v roce 
1994 za stranu zelených a ve funkci působil do roku 1997. Po jeho boku stál jako místostarosta města Ing. František Bradáč.
Václav Štipák byl jedním ze zaměstnanců firmy Kablo, do starostenské funkce tedy přešel ze soukromé sféry. V průběhu jeho 
působení v městské samosprávě se v Mostištích otevřela Nemocnice svaté Zdislavy (rok 1995) a zasloužil se také o výstavbu 
Domu s pečovatelskou službou v Čechových sadech (rok 1997).

S panem Jiřím Michlíčkem spolupracoval na tvorbě filmu Diagnóza Svoboda. Vážil si živnostníků a poctivě pracujících lidí.
Poklidné rozloučení s panem Štipákem se uskutečnilo 30. prosince 2022. 
Rodině si dovolujeme vyjádřit upřímnou soustrast.
Všem děkujeme za tichou vzpomínku. Vedení města Velkého Meziříčí

Bývalý starosta města Velké Meziříčí 
Václáv Štipák při natáčení filmu Diagnóza Svoboda



www.velkomeziricsko.cz20 INZERCE

Hospic-zdravotni-sestra-inzerce-86,5x59mm-vector.indd   1Hospic-zdravotni-sestra-inzerce-86,5x59mm-vector.indd   1 15.12.2022   22:3815.12.2022   22:38Rodinný dům // chalupa  
o dispozici 3+kk 

NA PRODEJ 
ID 123526

Volejte makléři!

Jiří Krča 
606 662 871  

www.rksting.cz
800 10 30 10

Dolní Heřmanice

Poslední pacient bude ošetřen 30 minut
před koncem ordinační doby.

Pořadí pacientů určuje lékař.

ORDINAČNÍ DOBA
  pondělí        13:00 – 19:00
  úterý        06:00 – 12:30
       středa        06:00 – 12:30
  čtvrtek        06:00 – 12:30
       pátek        06:00 – 12:30
 pouze objednání na funkční vyšetření

705 831 662



www.velkomeziricsko.cz 21

Svěřte nám  
komplexní péči  
o Váš les
 
Pro udržení ekosystému hraje les nezastupitelnou 
roli a proto naše dřevo pochází výhradně z certifiko-
vaných lesů, tzn. lesů, které jsou obhospodařovány 
udržitelným způsobem.

Vykoupené dřevo dále zpracováváme v našich 
pilařských závodech a vyrábíme z nich například 
obnovitelné konstrukční materiály pro stavební 
průmysl. Patříme nejen k největším zaměstnavate-
lům na Vysočině, ale přinášíme i přidanou hodnotu 
v oblasti ochrany biodiverzity i snižování CO2.
Poskytujeme výkup dřeva, pěstební činnost, dodáv-
ky sazenic i poradenství, včetně služeb odborného 
lesního hospodáře. Nabízíme transparentní, seriózní 
jednání, spolehlivost a flexibilitu.
 
martin.barton@storaenso.com 
Tel: +420 720 730 554 
storaenso.com/les

StoraEnso_inz.les_178x123.indd   1StoraEnso_inz.les_178x123.indd   1 06.12.2022   18:4006.12.2022   18:40

Podpořil Kraj Vysočina 

komiks meziricí.indd   15komiks meziricí.indd   15 2.12.2022   11:11:252.12.2022   11:11:25

Tajemník městského úřadu vyhlašuje výběrové řízení na pracovní pozici
sociálního pracovníka SPOD (SOCIÁLNĚ-PRÁVNÍ OCHRANA DĚTÍ)

na dobu určitou, termín nástupu: ihned
bližší informace podá Mgr. Marta Muchová tel.: 566 781 010, e-mail: muchova@velkemezirici.cz

INZERCE



www.velkomeziricsko.cz22 SPOLEČNOST

SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY MĚSTA 
VELKÉ MEZIŘÍČÍ

DĚJE SE V KNIHOVNĚ
tentokrát na téma
ZAVŘENO

Každý týden v úterý jsou pro veřejnost zamčené dveře. Nejen proto, že se věnu-
jeme třídám. Nedávno v tento den přišli na knihovní lekci do půjčovny pro dospělé 
středoškoláci a současně malí druháci na besedu Atlas monster. Uvelebili se k ní 
ve výstavním sále, jak vidíte, protože galerie půjčovny pro děti ve stejnou chvíli 
patřila třeťákům. Ty pohltila jiná akční beseda. Copak by se s tím vším mumrajem 
dal skloubit běžný provoz?

No, ono to tak trochu dohromady jde. A to ve čtvrteční dopoledne. Dospělí čte-
náři jsou vítáni ve svém oddělení i internetové studovně a čítárně. Děti mohou 
přijít zase jen se školou. A že chodí, to nám tedy věřte! Co dodat k tématu ZA-
VŘENO? Třeba to, že nevedeme polední pauzu. Anebo zmínku, že delší uzavření 
knihovny si žádají jen revize fondu, výměny mobiliáře, stavební úpravy a neblaze 
proslulý covid. Teď nic z toho snad nehrozí, tak přijďte, budete vítáni.
 Ivana Vaňková
 foto: Josef Hřeben

V městské knihovně se pořád něco děje. A to i tehdy, když je ZA‑
VŘENO. Ano, chci vám tvrdit, že též v těch několika dnech na konci 
prosince chodíme do práce navzdory tomu, že máme všichni dovo‑
lenou. Střídáme se totiž ve výběru knih vrácených během svátků do 
biblioboxu. Mimochodem o letních prázdninách nikdy žádnou celo‑
závodní nemáme, viďte!

Naše organizace se stejně jako v loň-
ském roce zapojila do krásného projektu 
„Ježíškova vnoučata“, kdy jsou již šes-
tým rokem plněna přání seniorům.

Tentokrát se plnila přání klientům 
z terénu. Snad všichni dotázaní odpo-
věděli na otázku „co by si přáli pod stro-
mečkem“ jednoznačně, a to zdraví. To 
také všem moc přejeme.

Mezi splněnými přáními věcných dár-
ků byly např. zdravotní pantofle, masti 
na klouby, halenka, obrázek, pánvička 
nebo mandaly. Dárky byly doručeny do 
naší organizace včas a ještě před Váno-
cemi rozdány klientům.

Byly to moc příjemné chvíle, pře-
devším moment překvapení, že je jim 
přáníčko opravdu splněno a že jsou 
mezi námi lidé, kteří i v této uspěchané 
a v posledním čase náročné době myslí 
na ty druhé.

Mockrát děkujeme všem Ježíško-
vým vnoučatům za jejich vůli pomáhat. 
Přejeme Vám všem krásný vánoční čas 
a zdraví do nového roku.
 Kalábová Martina, Bc.
 sociální pracovník



www.velkomeziricsko.cz 23

Zásadním prvkem oděvu byly a jsou 
boty. Několik ukázek se nachází i v na-
šich sbírkách. V depozitáři nalezne-
me například černé kotníkové botky 
na mírném podpatku, které se spolu 
s nízkými lodičkami nosily v 19. století 
do společnosti. Jsou vyrobené ze sa-
ténu a k zavázání sloužilo boční šně-
rování. K mladším ukázkám pak patří 
například vzorky střevíců z nedaleké 
měřínské Galy.

Nedílnou součástí celkové-
ho vzezření byly nejrůznější 
pokrývky hlavy, na které 
se podrobněji zaměří-
me v některém z dalších 
dílů. S klobouky ale sou-
visí i jejich připevnění. 
V dnešní době se s tím 
již často nesetkáváme, ale 
k přichycení klobouku sloužily 
jehlice, které zajistily, aby držel 
na svém místě. Ozdobnému za-
končení jehlice se meze nekladly, 
takže to mohly být jednoduché 
kovové kuličky, perličky, či složi-
tější ornamenty s kamínky. Ně-
které z našich jehlic pocházejí 
z pozůstalosti velkomeziříčského 
rodáka Františka Navrátila, který 
se po celý život zabýval sběrem 
nejen lidového umění.

Chybět nemohly ani rukavičky, 
a to v různých variantách. K den-
nímu nošení sloužily například 

krátké přízové pletené rukavičky, 
které zdobí vplétaný korálkový 
vzor. Dlouhé černé rukavice bez 
prstů zase byly součástí spole-
čenského oděvu.

Velmi praktickým doplňkem 
se především na procházkách 
pod jasně modrou oblohou stal 
slunečník. Jak se píše v dobové 
literatuře a tisku, „používají dámy 
namísto vějíře a závoje proti slunci 

lehké, jako paraplui zpraco-
vané stínítko, tzv. slu-

nečník“.
Slunečníky pře-

devším z poloviny 
19. století máme i v na-
šich sbírkách. Ve většině 
případů je kovová kostra 

potažená hedvábím, při-
čemž jeden z nich pochází od 

Cornelia Stracha, což byl br-
něnský obchodník s módním 
zbožím a zároveň výrobce 
deštníků.

Nezbytnou součástí 
celkového dojmu byla 
také malá kabelka, při-
čemž velmi oblíbenými 
byly kabelky zdobené 
jemnými korálkovými 
výšivkami. Mohly to být 
ploché kabelky s kovovým 
rámečkem či ve tvaru pytlíč-
ku. V regionálních expozicích je 

například vystavená kabelka zdobená 
vegetabilním motivem, která patřila 
Lili Jelínkové, manželce majitele ko-
želužny a velkomeziříčského starosty 
Antonína Jelínka.

Samostatnou kapitolou módních doplňků, které 
plnily i velmi praktickou funkci, byly vějíře. V de-
pozitáři nalezneme třeba kostěný vějíř potažený 
plátnem a husím peřím z konce 19. století. Jak se 
uvádí v přírůstkové knize, patřil Marii Chlubnové, 
která zemřela ve Velkém Meziříčí v roce 1919. Ve 
sbírkách máme ale především papírové vějíře, kte-

ré často sloužily také jako upomínkové před-
měty. Z těch stojí za zmínku vějíř z roku 
1895 z pražské Národopisné výstavy 
českoslovanské, kde je u jedné z vy-
obrazených budov tužkou připsáno, 
že se jedná o horácký statek odboru 
Velké Meziříčí.

DÍL 13: SBÍRKÁCH DÁMSKÝCH 
MÓDNÍCH DOPLŇKŮ

ZE ZÁMKU

PŘEDCHOZÍ DÍLY 
NAJDETE ZDE VĚJÍŘE

Říká se, že šaty dělají člověka. Nedílnou součástí oděvu jsou ale 
také módní doplňky, kterým naši předkové věnovali pozor‑
nost a nepodceňovali je. Dámy nosily rukavičky, malé ka‑
belky a klobouky, pánové zase cylindry a vycházkové hole. 
Tentokrát svoji pozornost zaměříme k ženským doplňkům.

Text a foto: Lucie Pavelcová

SPOLEČNOST



www.velkomeziricsko.cz24

Mezi čtrnáctkou dívek čtyř škol si nejlépe vedla Tereza Martin-
cová ze ZŠ Sokolovská Velké Meziříčí, která jako jediná zdolala 
136 cm, druhá v pořadí skončila domácí Ester Böhmová, která 
předčila na pokusy třetí v pořadí Barboru Smejkalovou ze ZŠ 
Velká Bíteš, když obě skočily shodně 133 cm.

Početné pole chlapců, čítající třicítku skokanů osmi škol, opa-
noval suverénním výkonem 173 cm Ondřej Forman, student ví-
celetého Gymnázia Žďár nad Sázavou. O druhém a třetím mís-
tě rozhodoval počet neplatných pokusů při shodném výkonu 
158 cm. Lépe si v tomto kritériu vedl a stříbro získal Jakub Kop-

XXIV. ROČNÍK VÁNOČNÍ LAŤKY JE JIŽ HISTORIÍ

V úterý 20. prosince 2022 se sjelo celkem 44 sou‑
těžících osmi škol na předvánoční sportovní soutěž 
okresního rozsahu. V předchozích dvou kalendářních 
letech byla tato tradiční akce s bohatou historií ome‑
zená kvůli vládním zákazům a nařízením.

řiva z Gymnázia Bystřice nad Pernštejnem, bronzovou medaili 
dostal Josef Holemář ze ZŠ Švermova Žďár nad Sázavou.

Předání medailí a věcných cen, věnovaných do soutěže ZŠ 
Oslavická Velké Meziříčí a OR AŠSK Žďár nad Sázavou třem 
nejlepším v jednotlivých kategoriích, se zhostila ředitelka školy 
Mgr. Eva Bednářová a představitelé města Velké Meziříčí sta-
rosta Ing. arch. Alexandros Kaminaras a místostarosta Martin 
Kaman.

Letošní ročník je zdárně za námi, ať žije jubilejní XXV. Vánoč-
ní laťka 2023 – VIVAT. Vincenc Záviška

V pátek 16. prosince si město Velké Meziříčí převzalo přístřešek v Balinském údolí, 
o kterém jsme psali v minulém vydání. Ten již v současné době slouží veřejnosti na 
jejích procházkách okolím. Brzy se k přístřešku a odpadkovému koši připojí ještě sto-
jan na jízdní kola.

V úterý 20. prosince se starosta města Alexandros Kamina-
ras vydal na služebnu Městské policie Velké Meziříčí (MP), aby 
strážníkům popřál veselé Vánoce, a zároveň tak vyjádřil díky 
za práci, kterou odvádí.

„Chci vám všem poděkovat za dosavadní práci a hlavně vám 
popřát klidné vánoční svátky. Spousta lidí si to neuvědomu-
je, ale vaše práce je v našem městě velmi důležitá. Staráte se 

o pořádek a bezpečí v něm, a napomáháte tak jeho klidnému 
chodu. Odpočiňte si, prosím, těchto pár dní, kdy máte možnost 
trávit čas se svými blízkými, rozhodně si to zasloužíte,“ řekl 
starosta Kaminaras celému sboru MP.

Strážníci si pro pana starostu také připravili dárek. Hromad-
ně mu poděkovali za spolupráci a vedení města v posledních 
třech letech a popřáli hodně štěstí do dalších let.

NOVÝ DŘEVĚNÝ PŘÍSTŘEŠEK ZDOBÍCÍ 
BALINSKÉ ÚDOLÍ SLOUŽÍ LIDEM

STAROSTA MĚSTA POPŘÁL STRÁŽNÍKŮM 
VESELÉ VÁNOCE A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK

SPOLEČNOST



www.velkomeziricsko.cz 25

Matka dvou dětí a zdravotní
sestra v jihlavské nemocnici, 
Gabriela Doleželová, zvládá
mimo rodinný a profesní život 
i spoustu dalších prospěšných 
aktivit. Velkomeziříčská 
obyvatelka se zaměřuje na 
šíření osvěty o psoriáze, jinak 
také řečeno lupénce. Pomáhá 
jako Sestra v akci spolku 
Revenium odpovídat na dotazy 
spojené s tímto neinfekčním 
onemocněním a na poslední 
konferenci v Madridu ji zvolili 
do výboru zastřešujícího 
evropské organizace EUROPSO. 
Setkat se s ní také můžete 
v nově otevřené plicní 
ambulanci, o které píšeme 
na straně 29. Někdo si její 
jméno spojí se střediskem 
volného času a pozorný čtenář 
Velkomeziříčska ví, že na 
podzim zorganizovala v Meziříčí
Puntíkový den. Za nápadem 
uspořádat v různých koutech 
republiky Puntíkový den stál 
obyčejný vánoční dárek.
Jak je to možné, se dozvíte
v následujících řádcích.

JSEM RÁDA VE 
SPOLEČNOSTI 
FAJN LIDÍ,
ŘÍKÁ GABRIELA 
DOLEŽELOVÁ



www.velkomeziricsko.cz26

Paní Doleželová, víme o vás, že jste vel-
mi aktivní člověk. Povězte čtenářům, 
kde všude vás mohou potkat.

Mimo zdravotnická zařízení se se mnou 
mohou lidé profesně setkat i na telefonní 
lince určené pro pacienty s lupénkou, kde 
jako Sestra v akci spolku Revenium odpo-
vídám na dotazy týkající se lupénky a pře-
devším pomáhám řešit problémy, které 
vyvstaly v souvislosti s tímto onemocně-
ním. Zároveň jsem členkou výboru paci-
entské organizace SPAE, sdružující paci-
enty s lupénkou a atopickým ekzémem, 
a nově jsem členkou výboru zastřešujícího 
evropské organizace EUROPSO.

Jelikož mám dvě děti, jsem velice 
často účastníkem akcí, které v našem 
městě organizuje Dóza, Sportovní cen-
trum Velké Meziříčí (SCVM) nebo měst-
ská knihovna, a protože všichni v naší 
rodině mají v oblibě divadlo, hojně na-
vštěvujeme i kulturní akce pořádané 
Jupiter clubem.

Jsem ráda ve společnosti fajn lidí, 
kterých je v Meziříčí naštěstí plno. Spíš 
než dospělí mne poznávají děti, se kte-
rými se potkávám na kroužcích Dózy, na 
trampolínkách v SCVM a při besedách ve 
škole.

Chystáte nějaké akce pro Dózu – stře-
disko volného času?
Akce na Dóze chystají její báječné za-
městnankyně a já jim jen tak „přicmr-
duji“, když je třeba, pomůžu, nahodím 

kostým ježibaby nebo si stoupnu na sta-
noviště.

Jediné, co opravdu chystám, jsou cvi-
čení pro maminky s dětmi a odpolední 
kroužky, které vedu. Zde mám možnost 
popustit uzdu své fantazii a vyblbnout 
se stejně jako na táborech, na které jez-
dím v různých funkcích už od osmnácti 
let. Nyní tedy s jediným rozdílem, že 
místo svého jednoho kufru balím ještě 
další dva pro děti, které jezdí odmalinka 
se mnou a jsou již zkušenými táborový-
mi matadory.

Nedávno jste zorganizovala Puntíkový 
den, o kterém jsme psali v listopado-
vém vydání Velkomeziříčska. Popište, 
co Puntíkový den znamenal a co před-
cházelo jeho vzniku.

Uvedla bych na pravou míru to slovo 
„zorganizovala“, ono to bylo v režii více lidí, 
takhle velká akce není v silách jednotlivce. 
Ale ano, myšlenka Puntíkového dne se 
zrodila v mé hlavě o Vánocích 2019. Me-
diální přešlap reportérky večerních zpráv, 
která tvrdila, že se pacient „nakazil“ lupén-
kou, byl onou pomyslnou poslední kapkou. 
Byla jsem opravdu naštvaná, psali jsme za 
pacientskou organizaci stížnost na radu 
pro rozhlasové a televizní vysílání a roz-
hodně jsem se nehodlala spokojit s tím, 
že se v archivu vysílání předabovalo slovo 
„nakazil“ na „onemocněl“.

Ono to totiž nebylo poprvé, co média 
uvedla veřejnost v omyl. Před lety byla 

například v jedné vědomostní soutěži 
otázka na infekční kožní onemocnění 
a „správnou“ odpovědí byla lupénka. 
Dopisování si s médii evidentně ne-
padlo na úrodnou půdu, takže jsem 
přemýšlela nad tím, jak na problema-
tiku lupénky (psoriázy) a především 
její neinfekčnost upozornit. Vyřešil to 
„měkkouš“ pod vánočním stromeč-
kem. Člověk by neřekl, co všechno způ-
sobí tričko s puntíky.

Vzhledem k tomu, že Světový den 
psoriázy se ve světě slaví 29. října od 
roku 2004, byl termín Puntíkového dne 
jasný. Jeho cílem je šířit osvětu o lupén-
ce a vyvracet mýty, které kolem ní ko-
lují. Díky spolupráci s firmou EFKO nám 
v osvětě pomáhá i Igráček, který se 
mnou jezdí například i do škol na edu-
kační programy s žáky.

Jak mohou lidé pomáhat? Víme, že se 
zapojilo i turistické informační centrum 
na radnici.

Vážím si veškeré pomoci, ať už je to 
šíření myšlenky dál mezi lidi nebo koupě 
speciální kolekce Puntíkových Igráčků, 
které lze pořídit krom e -shopu Revenia 
i v meziříčském a žďárském infocentru.

K čemu konkrétně se využije výtěžek?
Z každé prodané krabičky jde 35 ko-

run na podporu vybraných dětí a jejich 
rodin na ozdravný pobyt u moře, protože 
mořská voda a sluníčko v léčbě lupénky 
velice pomáhají.

Chystáte další ročník Puntíkového dne?
Ano, ráda bych v této aktivitě po-

kračovala i v dalších letech. Dle ohlasů 
ze škol, školek, firem a institucí nejen 
z tuzemska, ale i ze zahraničí se Pun-
tíky líbí. Díky spolupráci s mezinárodní 
federací pacientských organizací IFPA 
se nám podařilo šířit tuto myšlenku dál 
do světa, kde byla velice kladně přijata. 
Igráčky s puntíky mají členové spřátele-
ných pacientských organizací například 
v Malajsii, Singapuru, Austrálii, Kanadě, 
Jižní Africe, Dominikánské republice, Pa-
namě, Německu, Portugalsku, Švédsku 
a mnohých dalších zemích světa.

Přibližte čtenářům více toto onemocnění.
Lupénka je laicky řečeno chronické 

zánětlivé onemocnění, které se týká 
celého organismu a jehož projevy jsou 
vidět na kůži v podobě ložisek hnědo-
červené barvy, která jsou pokryta šu-
pinkami odumřelé kůže.

Nejedná se ale pouze o kožní one-
mocnění, lupénka může napadat i klou-
by, u pacientů se častěji vyskytují při-
družená onemocnění, jako je cukrovka, 

SPOLEČNOST



www.velkomeziricsko.cz 27SPOLEČNOST

problémy se srdcem, cévami a další. 
Lupénka se dá léčit, ale ne zcela vyléčit. 
Účinná terapie ji může pomoci vypnout 
(odborně se tomu říká remise), ale ni-
kdy nevíme, kdy ji zase nějaký spouštěč 
zapne. Tím může být například infekční 
onemocnění, stres nebo úraz.

Onemocnění mnohdy působí paci-
entům problémy v oblasti vztahů, pra-
covního zařazení, ale i běžného denního 
života a netýká se pouze pacientů, ale 
i ostatních rodinných příslušníků, kteří 
chod domácnosti a trávení volného času 
přizpůsobují pacientovým potřebám.

Kde všude šíříte osvětu?
Krom seminářů pro samotné paci-

enty nebo zdravotníky se zaměřujeme 
i na laickou veřejnost, která díky zna-
losti základních faktů (především o ne-
infekčnosti lupénky) nebude mít obavy 
z kontaktu s pacienty, a předejde se tím 
mnohým dehonestujícím situacím, jako 
jsou například žádosti o vykázání psori-
atika z koupaliště, odmítnutí v kolektivu 
a mnohé další, které neblaze působí na 
už tak křehkou pacientovu psychiku.

Chodím přednášet do škol, spolu-
pracuji s médii, zkrátka se snažím šířit 
osvětu všemi kanály, kterými to jde. 
Informace, které předávám dál, čerpám 
jednak z vlastních zkušeností a jednak 
z odborných tuzemských i zahraničních 
konferencí a setkání se zástupci pacien-
tů z různých zemí napříč celým světem 
v rámci IFPA a EUROPSO. Díky tomu 

jsem měla možnost navštívit Brusel, Mi-
lano a naposledy jsem byla v listopadu 
v Madridu.

Všechny ty, co si teď představili bezva 
dovču v cizině, asi zklamu, většinou po-
znám jen letiště a hotel, kde daná konfe-
rence probíhá. Své výhody to ale beze-
sporu má, jelikož si člověk může vyměnit 
informace a zkušenosti s lidmi z celého 
světa a zjistit, že ve všech jeho koutech 
se pacienti potýkají s tím samým a že 
naše zdravotní péče patří mezi ty kvalit-
ní, ačkoli máme stále co zlepšovat.

Popřejte našim čtenářům něco do no-
vého roku.

Krom zdraví, které považuji za to nej-
cennější, co máme, bych všem ráda po-
přála, aby měli radost z drobností, jež 
nás potkávají v každodenním životě, do-
kázali se povznést nad malichernostmi, 
hýčkali si dobré vzájemné vztahy a vždy 
měli své místo, kam se mohou vracet.

 Děkuji za rozhovor.
 Foto: soukromý archiv
 Gabriely Doleželové



www.velkomeziricsko.cz28

Jeden z velkých mezikroků k naší vy-
toužené klubovně se splnil. Máme ho-
tovou novou střechu.

Rádi bychom poděkovali firmě SA-
TJAM za střešní krytinu, firmě GREMIS 
s.r.o. za stavební materiál a firmě Okna 
M&L, s.r.o. za nová okna.

Velké díky samozřejmě patří všem 
našim dobrovolníkům, kteří aktivně na 
nové střeše pracovali.

Tímto naše cesta ale nekončí, před 
námi je ještě plno práce, držte nám, 
prosím, palce, abychom měli co nejdříve 
hotovo. A pokud si troufnete nás pod-
pořit i víc, ozvěte se a můžete nám dojít 
přímo pomoci!

Text a foto: Skautské středisko
Velké Meziříčí

NÁŠ BARÁČEK OPRAVDU VYROSTL

Mnoho krásných chvil
v příjemné atmosféře Vánoc

a hodně pracovních i osobních
úspěchů v novém roce 2023

přeje

PF 2023

Sportovní klub HSC Havířov uspo-
řádal v městské sportovní hale již 
26. ročník turnaje. Do turnaje se při-
hlásilo celkem sedmnáct tří a více-
členných družstev. V každém druž-
stvu musel hrát alespoň jeden hráč 
se zdravotním handicapem.

Z velkomeziříčského klubu se to-
hoto turnaje zúčastnila tři družstva: 
družstvo Bouráci kapitána Petra 
Malce, družstvo Lachtánci kapitána 
Radka Coufala a družstvo Paroháči 
kapitána Ivoše Smolíka. Všechna tři 
velkomeziříčská družstva postou-
pila ze skupiny. Především výkon 
sportovců Malcových z Laviček byl 
famózní a jednoznačně svoji skupi-
nu vyhráli. Družstvo Radka Coufala 
ve čtvrtfinále podlehlo pozdější-
mu finalistovi, družstvu domácího 
Havířova, a do bojů o medaile ne-
postoupilo. O postup mezi čtveřici 
nejlepších bojovala mezi sebou vel-
komeziříčská družstva Petra Malce 
a Ivoše Smolíka. Po vyrovnaném boji 
si postup zajistili sportovci z Laviček. 
Bouráci kapitána Petra Malce ovládli 
i čtvrtfinále a ve finále skvělou hrou 
přehráli i skvěle hrající domácí druž-
stvo a celý turnaj bez ztráty bodů 
vyhráli.

Sportovní klub děkuje všem, kteří 
naše sportovce finančně podpořili: 
Národní sportovní agentura, měs-
to Velké Meziříčí, Kraj Vysočina, Jiří 
Táborský – Praha, Wiegel CZ žárové 
zinkování Velké Meziříčí, obce Vídeň, 
Lavičky a Bory.

Zastupitelé klubu přejí všem hod-
ně zdraví do nového roku 2023.

Mediálním partnerem sportov-
ního klubu jsou internetové Novi-
nyVM.cz a Velkomeziříčsko.

Jiří Charvát

USPĚLI JSME 
V INTEGROVANÉ 
BOCCIE 
V HAVÍŘOVĚ

SPOLEČNOST



www.velkomeziricsko.cz 29

Na začátku schůze přivítal místosta-
rosta Sboru dobrovolných hasičů (SDH) 
Antonín Teplý všechny hosty a přítom-
né. Mezi hosty byl starosta města Velké 
Meziříčí Ing. arch. Alexandros Kamina-
ras, místostarosta Martin Kaman, ve-
litel stanice Hasičský záchranný sbor 
(HZS) Bc. npor. Jiří Doležal, starosta 
okrsku Velké Meziříčí Petr Invald a hra-
bě Jan Podstatzky -Lichtenstein.

Hlavním cílem sešlosti bylo zhod-
nocení činnosti SDH v uplynulém roce. 
Starosta sboru Stanislav Kratochvíl ve 
svém projevu připomněl stavbu hranice 
na městské čarodějnice, pomoc při ko-
nání akce Den zdraví, pořádání soutě-
ží – Memoriál Jaroslava Vaňka, Regionál 
cupu mládeže, ligy CTIF, 1. ročník TFA 
a soutěž v klasice pod názvem Memori-
ál zasloužilých funkcionářů. Z kulturních 
akcí například tradiční hasičský ples, 
dětský karneval a mikulášskou nadílku.

Velitel Jaroslav Šišpela informoval o čin-
nosti výjezdové jednotky. V uplynulém roce 
bylo 45 výjezdů na požáry lesů a travního 
porostu, ale i na dopravní nehody a rop-
né havárie. Jednotka se pravidelně schází 
a provádí údržbu techniky, výcvik a školení.

Velitel stanice HZS Bc. npor. Jiří Dole-
žal informoval o novinkách v rámci HZS 
a spolupráci s SDH.

Ostatní funkcionáři hodnotili hospo-
daření s rozpočtem, práci mladých hasi-
čů a práci žen ve sboru.

Součástí programu schůze bylo i oce-
nění za věrnost a práci ve sboru za 10, 20, 
30 a 50 let. Starosta Alexandros Kamina-
ras spolu s místostarostou Martinem Ka-
manem a vedením sboru předali ocenění 
družstvu žen za reprezentaci na Hasičské 
olympiádě ve Slovinsku. Ocenění si pře-
vzal i Michal Álló za MČR v běhu na 60 m 
překážek.

Na závěr hosté ocenili dobrou spoluprá-
ci s SDH a popřáli veselé vánoční svátky.

Sbor dobrovolných hasičů
Velké Meziříčí

HASIČI HODNOTILI 
UPLYNULÝ ROK 2022

NÁŠ BARÁČEK OPRAVDU VYROSTL Dobrovolní hasiči z Velkého Mezi‑
říčí se v sobotu 10. 12. 2022 sešli 
na Výroční valné hromadě.

Plicní ambulance MUDr. Doležela na-
bízí hrazenou péči pro pojištěnce VZP, 
VoZP a pojišťovny Škoda. S dalšími 
pojišťovnami jednáme.
Kontakty:
tel.: 567 770 232
web: www.plicnivm.cz

DŮM ZDRAVÍ 
NABÍZÍ 
NOVOU PLICNÍ 
AMBULANCI

Objednávání:
• Email: sestra@plicnivm.cz
• WhatsApp: +420 705 831 662
V pracovní dny se objednávejte na
tel.: 705 831 662 od 10:00 do 12:00
nebo osobně.
Preferujeme objednávání přes 
e -mail nebo WhatsApp.
Ordinační hodiny:
• pondělí 13:00-19:00
• úterý, středa, čtvrtek  6:30 -12:30
• pátek 6:30-12:30  (pouze objed-
naní na funkční vyšetření)
Provozní informace:
• Akutní případy řešíme ihned, ide-
álně s doporučením praktického 
nebo odborného lékaře.
• V případě elektronického objednání 
zašlete prosím vaše jméno, RČ, ad-
resu trvalého bydliště a číslo zdrav. 
pojišťovny.
• Nachystejte seznam léků, které 
užíváte, a soupis alergií.
• Pokud jste byli dosud sledováni u ji-
ného specialisty (alergolog, pneumo-
log), připravte si zprávu z poslední 
návštěvy (možno zaslat též v elektro-
nické podobě). Vyhovuje i výpis z do-
kumentace od praktického lékaře nebo 
zpráva o hospitalizaci.
• Při přechodu z jiných alergologických 
či plicních ambulancí, prosíme, uveďte 
původní termín plánované kontroly.
Další informace naleznete na webu 
Domu zdraví www.dumzdravi.cz.

Mgr. Jana Jarušková,
jednatelka Domu zdraví, spol. s .r.o.

SPOLEČNOST



www.velkomeziricsko.cz30

Texty do letáku Výročí osobností 2022 při-
pravila PhDr. Marie Ripperová.
(viz tajenka 1) se narodil 3. ledna 1812 a byl 
synem soukenického cechmistra (viz ta-
jenka 2) Kallaba, stejně jako jeho pět bratrů 
se vyučil soukeníkem. V roce 1846 s ot-
cem a bratry sloučili svoje dílny a založili 
společnou firmu s tovární výrobou. V nově 
postavené továrně při řece Oslavě zave-
dl Antonín jako první ve městě parní stroj 
k pohonu strojů. Brzy se stali největšími 
zaměstnavateli ve městě a jejich jemné 
sukno získávalo ceny na výstavách.
Jako jeden z prvních „Medříčáků“ se pod 
vlivem MUDr. Skřivana vrátil k české řeči. 
Byl dobrý zpěvák, již v roce 1842 na vlas-

tenecké akademii na Obecníku zpíval píseň 
Kde domov můj (pozdější českou hymnu) – 
údajně poprvé na Moravě. Aktivně se podí-
lel na životě města. Byl členem řady spolků, 
v roce 1848 se stal velitelem (viz tajenka 3). 
V roce 1864 byl jedním ze zakladatelů me-
ziříčské záložny, v roce 1868 také jedním 
ze zakládajících členů sokolské organizace 
ve městě.
V letech 1850-1870 byl starostou města, na 
radnici zavedl úřadování v českém jazyce. Za 
zvládnutí situace za pruské okupace v roce 
1866 mu císař udělil zlatý záslužný kříž.

Správné znění tajenky a jméno s bydlištěm 
zašlete do 20. ledna 2023 e -mailem na 
adresu: velkomeziricsko@velkemezirici.cz 
nebo poštou či doručte osobně do redakce

(Radnická 29/1, budova radnice, přízemí,
dveře č. 104, 594 13 Velké Meziříčí).
Tajenka z minulého čísla: třináct, saxofony, 
absolventi, multižánrovou

Výherci:
Michaela Beranová z Mostišť,
Dana Janečková z Velkého Meziříčí,
Jiří Špaček z Velkého Meziříčí

KŘÍŽOVKA O CENY Autor křížovky: Jaromír Kvíčala

VÝROČÍ OSOBNOSTÍ 2022

ZÁBAVA



www.velkomeziricsko.cz 31

Text: Marie Ripperová
Foto: Jan Uher

MĚSTO POD LUPOU

Na místě Malostránského mlýna 
vystavěl továrník Jelínek na počát-
ku 20. století secesní vilu. Byla zde 
elektrárna, později obytný dům. 
V současné době je ve vile hotel 
a restaurace s pivovarem, kde se 
vaří pivo Harrach. Ačkoli je hotel 
známý jako Jelínkova vila, majitel 
koželužny a starosta Antonín Jelí-
nek bydlel ve vile na Ostrůvku.

DÍL 73: 
JELÍNKOVA
VILA

Interaktivní mapa 
památek ve městě:

Starý průmyslový areál

ZÁBAVA



KALENDÁŘ AKCÍ
DIVADLO
7. a 21. 1. 2023, 15:00 hodin
Malá scéna JC
Kocour Pětivousek

12. 1. 2023 19:00 hodin
Velký sál JC
Partička na vzduchu

KONCERTY
6. 1. 2023, 21:00 hodin
Music club Panorama
Neon párty na Panoramě

13. 1. 2023, 20:00 hodin
Rock Depo
Vykřičený Depo

14. 1. 2023, 19:00 hodin
Rock Depo
THIRD SPACE TRAVEL

15. 1. 2023, 19:00 hodin
Koncertní sál JC
Novoroční koncert Moravské 
klavírní trio a hosté s přípit‑
kem starosty města
Koncert v rámci Kruhu přátel 
hudby Velké Meziříčí

20. 1. 2023, 20:30 hodin
Music club Panorama
BlackJack

21. 1. 2023, 18:00 hodin
Rock Depo
Sodoma Gomora ZNK Official

RŮZNÉ
14. 1. 2023, 19:30 hodin
Jupiter club
Městský ples
K poslechu a tanci zahraje sku-
pina THE PEOPLE a DJ BOND.

Pravidelně aktualizovaný 
kalendář akcí 

naleznete na webu 
www.velkomeziricsko.cz

JUPITER CLUB A AGENTURA GLOBART

S  P Ř Í P I T K E M  S T A R O S T YS  P Ř Í P I T K E M  S T A R O S T Y

ÚČI N K U J Í: 
Moravské klavírní trio 
Hana Cupáková – soprán
Vilém Cupák – baryton

Změna programu vyhrazena.

Vstupné: 230/180 Kč

Koncert je součástí cyklu KPH

Neděle 15. ledna 2023 
od 19.00 hodin

20. 1. 2023, 13:00-16:00 hodin
Hotelová škola Světlá a Střední
odborná škola řemesel VM
Den otevřených dveří

20. 1. 2023, 17:00 hodin
Velký sál, JC
Míša Růžičková: Pohádkový 
karneval
Vhodné pro děti od 2 let. 
Děti do 12 měsíců, které ještě 
nechodí, mají vstup zdarma.

28. 1. 2022, 19:30 hodin
Hasičská zbrojnice VM
Házenkářský ples s kapelou 
Adriana

4. 2. 2023, 8:30 hodin
Fotbalová klubovna FCVM
MARIÁŠOVÝ TURNAJ 
ve volené trojce
pro všechny milovníky karet
snídaně • oběd • tombola
info: 775 978 500

PŘEDNÁŠKY VGS
10. 1. 2023, 15:00 hodin
Koncertní sál JC
Misie v Tanzánii

17. 1. 2023, 15:00 hodin
Kinosál JC
Chráněná oblast Bobrava 
a Sběratelka lid. písní Marie 
Kyselková

24. 1. 2023, 15:00 hodin
Koncertní sál JC
Cesta do USA III.

31. 1. 2023, 15:00 hodin
Koncertní sál JC
Mongolsko – země jurt a koní

HOKEJ
14. 1. 2023, 17:30 hodin
HHK VM – HC Bobři Valašské 
Meziříčí

18. 1. 2023, 18:00 hodin
HHK VM – BK Havlíčkův Brod

28. 1. 2023, 17:30 hodin
HHK VM – HC ISMM Kopřivnice

1. 2. 2023, 18:00 hodin
HHK VM – Hokej Vyškov

4. 2. 2023, 17:30 hodin
HHK VM – HC Slezan Opava

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
7. 1. 2023 14:00 – 15:30
8. 1. 2023 14:30 – 16:00
15. 1. 2023 14:15 – 15:45
21. 1. 2023 13:15 – 14:45
22. 1. 2023 14:30 – 16:00
28. 1. 2023 13:45 – 15:15
29. 1. 2023 12:45 – 14:15


